⁶⁰⁾ Passow lex. ling. Gr. s. v. βασιλεύς 2, 7.

⁶¹⁾ Steph. thes. s. v. εὐπατρίδης. Schoemann Griech. Alt. I, 129. de comit. 11. Tittmann Darstellung der griech. Staatsverf. 575.

⁶²⁾ Plut. Thes. 25.

⁶³⁾ Thirlwall Gesch. v. Griechenland übers. Haymann. II, 10.

⁶⁴⁾ Duncker IV, 211. Curtius I, 251. Mueller Geschichte hellénisch. Stämme II, 245.

⁶⁵⁾ Bossler de gent. 18.

⁶⁶⁾ Niebuhr Vorträge I, 348.

⁶⁷⁾ Duncker III, 103.

nobiles indigenae, qui in parvis civitatibus summae rerum praefuerant, ab altera autem maiore omnes rustici et opifices, aut agris colendis aut tributo solvendo nobilibus obnoxii.⁶⁸⁾ Unde verissime Dionysius rem publicam Atheniensium illo tempore ex eupatridis constitisse tradidit, qui eius moderandae fuissent participes, et e rusticis, qui ab omnibus honoribus remoti essent.⁶⁹⁾ Quid ergo? Non erroris Plutarchus noster, licet de rebus ipsis quales tum fuerunt nuncios integros attulerit, in eo tamen accusandus est quod falsum eis nomen imposuit qui Theseo summum imperium obtinente inter cives maxime pollebant? Num quae vox posterioribus demum temporibus Athenis viguit Theseo iam rege in usu fuisse falso contendit, ita ut in rebus Thesei enarrandis *ἀρίστοις, βελτίστοις* sive *διαταρόis* illos nobiles multo aptius appellasset?⁷⁰⁾ Minime. Profecto Theseo regnante nomine eupatridarum Athenienses iam esse usos iudico, et id primaria quidem et genuina de qua supra egimus significatio. Nam illi eupatridae Plutarchici, qui deletis civitatibus exiguis Athenas novae rei publicae caput demigraverant, fuerunt prisci nobiles Attici indigenae, a quibus alios quosdam terrae incolas, iniustissime sibi quum alienigenae essent magnam in civitate Attica vindicantes potentiam, discernamus necesse est. At quinam sunt isti alienigenae, non in terra Attica geniti, aliunde profecti, advenae, ἐπύλυδες, ξένοι? Sunt ipsi illi Aegidae, qui tum summam imperii Athenis obtinebant. Est enim a veteribus memoriae proditum Aegeum, Thesei patrem, non esse ortum a Pandione,⁷¹⁾ rege Attico indigena, sed aliunde Athenas commigrasse. Quae quidem res, quamquam quae de Aegeo narrantur maxima ex parte speciem fabulae prae se ferunt, quam in illa cadat quae a Platnero⁷²⁾ indicata esse supra attuli quisque intelliget. Quis autem quam vehementer nobiles Attici indigenae Pallantidis ducibus⁷³⁾ in Aegeum regem sint coorti nesciat, quaque livida obrectatione usi, quod Pandionem et Erechtiadas propinquitate non contingere, alienigenam illi originem criminis tribuerint?⁷⁴⁾ Quin illud etiam nobiles indigenas non solum ipsos coniurasse ut contendam adducor, sed quo illius imperium facilius delerent plebeiorum etiam in regem advenam odium concitasse.⁷⁵⁾ At de ipso Theseo, quem

⁶⁸⁾ Duncker III, 103, 515.

⁶⁹⁾ Antiquit. II, 8.

⁷⁰⁾ Hermann Staats-Alterthümer edit. III. § 58. not. 7. Theognis edit. Welcker XX.

⁷¹⁾ Plut. Thes. 13. Meursius de reg. Athen. III. Bossler de gent. 1. Grote I, 164. Duncker III, 95.

⁷²⁾ Beiträge 25.

⁷³⁾ Pollux VIII, 119. cf. Grote I. c.

⁷⁴⁾ Plut. Thes. 13: Θετὸς γενόμενος Παρθίονι καὶ μηδὲν Ἐρεχθείδαις προσήκων. cf. Harpocr. s. v. Θετός. Hesych s. v. Θετόν.

⁷⁵⁾ Plut. 17: αὐτὸς ἀνεφύοντο τῷ Αἰγαῖ θιαβολαὶ πρὸς τοὺς πολίτας. cf. 12. 13.

quidem ab Aethra, matre Troezenia, esse genitum et Troezene eundem educatum scriptum reperimus,⁷⁶⁾ quis est qui non verissime ab Hermanno confirmatum esse arbitretur nobilium in communem regem Atticum impetus fuisse felicissimos?⁷⁷⁾ Inde autem praecipue nobiles Atticos ut imperium Thesei tam aegre ferrent permotos esse Plutarchus tradit, quod iste Theseus in ipsa terra Attica non esset natus, sed aliunde illuc pervenisset. Itaque advenam et peregrinum designare atque notare eum solebant, qui ipsos eupatridas, priscos Atticae incolas, imperii spoliasset quae ante rem publicam communem constitutam singulis in pagis Atticis obtinuerent. Quare factum esse plebeii ostendebant⁷⁸⁾ ut multorum regum bonorum et indigenarum loco in unius principis alienigenae potestatem Attici essent redacti. Nam eupatridae nobiles, Menestheo in primis duce,⁷⁹⁾ illud etiam enitebantur ut plebem blandissime aggressi quam possent maxime in regem Theseum sollicitarent. Quibus coniunctis et nobilium et plebeiorum seditionibus quum Theseus resistere non potuisset,⁸⁰⁾ corruit ad postremum novum eius imperium, atque ipse Scyrum profugere coactus est.⁸¹⁾ Sed quum ille Menestheus regnum Theseo deiecto consecutus esset mortuus, et Thesidae Demophonte duce Athenas redissent,⁸²⁾ eadem eupatridarum cum Thesidis certamina facta esse pro certo haberi potest.⁸³⁾ Quae quidem quum denuo exortae essent omnes nobiles iam antiquitus in Attica indigenas, quippe quibus imperium alienigenarum Thesidarum onus esset gravissimum, nomen eupatridarum comprehendit. At inveteratum illud eupatridarum odium eo crudelius in Thesidas tum conversum esse credo, quod Thesidas Athenas reversos nobilium in re publica potentiam coercuisse, ipsorum autem amplificasse probissime coniicere mihi videor.⁸⁴⁾ Quibus omnibus rebus iuste consideratis quanto cum desiderio infestissimi illius regni labem eupatridae speraverint facile intelligitur. Quid est igitur quod obstet ne nobiles Athenienses ideo Nelidas

⁷⁶⁾ Duncker III, 95. 509. Plut. 3. 13: πάλιν ἔπηλντος ὅν καὶ ξένος (Theseus). cf. Paus. II, 30.